
 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação 
Fundação de Apoio a Escola Técnica 

 
 

RETOMADA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 

 

Procedimento: Pregão Eletrônico 010/2022 – Processo Administrativo SEI-260005/000587/2020 cujo 

objeto do presente Pregão Eletrônico é a aquisição de insumos para os laboratórios dos Cursos 

Técnicos de Modelagem do Vestuário e de Qualificação Profissional de Modelista de Roupas, 

Costureiro de Máquina Reta e Overloque, Costureiro Industrial do Vestuário, Figurinista e Mecânico 

de Máquina de Costura, para consumo e uso dos alunos matriculados no Programa Novos Caminhos, 

para oferta e manutenção de cursos técnicos e de qualificação profissional, ministrados nas Unidades 

da rede FAETEC. 

 

Srs. Licitantes, com vistas a RETOMADA DA SESSÃO SUSPENSA dia 18/07/2022, fica 

estipulado à data de 28/07/2022, às 14h00min, para comunicarmos o resultado do exame da 

documentação e da proposta de preço do proponente melhor classificado, de forma a dar 

andamento ao certame. 

 

 

Rio de Janeiro, 27 de julho de 2022. 

 

 

_____________________________________________________ 

FAETEC – FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA 
Jhonatan Silva Santos 

Pregoeiro 
 

 


